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Banco de América Central, S.A. 
 
 
PROGRAMA DE EMISIÓN DE VALORES ESTANDARIZADOS DE RENTA FIJA 

 

Moneda Tipo de Emisiones  Monto Total de la 
Emisión 

Dólares Americanos 

Papel comercial 
Estandarizado y Bonos 

de Inversión 
Estandarizados 

US$ 50,000,000 

 
 

Fecha de registro en la Bolsa de Valores de Nicaragua: 27 de Agosto del 2013. 
 
 
Registro en la “Superintendecia de Bancos y de Otras Instituciones Financieras”: 
Inscripción No. 0377, con la resolución Nº 0380 con fecha del 12 de agosto 
2013 
 

“La autorización y el registro para realizar oferta pública no implican 

calificación sobre la emisión ni la solvencia del emisor o intermediario”. 

Puesto de Bolsa Representante 

 
 
 
 
 

Managua, 05 de Marzo de 2014 
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ADENDUM  1 
 

Este Adendum es información que se incorpora al Prospecto Informativo en la 
Sección 4.   ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS DE BAC, S.A., inciso 4.2. Riesgo 
de Liquidez. 
 

 
ii)  Concentración de Depósitos 
 
 Al 31 de Diciembre de 2013 la Concentración de los cincuenta mayores 
Depositantes de Banco de América Central, S.A. es el 23.00% del Total de los 
Depósitos. 
 
 La Concentración de los Depósitos es presentada mensualmente al Comité 
de Activos y Pasivos y a la Junta Directiva de Banco de América Central, S.A. 
 
 
 
Anexo 12 Estratificación de Depósitos 
 

La Estratificación de los Depósitos de Banco de América Central, S.A., se 
presenta de la siguiente manera: 
 

 Estratificación de los Depósitos por Monto y Modalidad 

 Estratificación de los Depósitos por Monto y Plazo Contractual 

 Estratificación de los Depósitos por Monto y Región Geográfica 

 Estratificación de los Depósitos por Plazo Contractual y a Vencerse 

 Estratificación de los Depósitos a Plazo por Monto y Plazo a Vencerse 
 

Fuente: Esta información es publicada en la página web de la 
Superintendencia de Bancos y de Otras Instituciones Financieras (SIBOIF) en 
el link http://www.siboif.gob.ni/    
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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
ESTRATIFICACIÓN DE LOS DEPÓSITOS POR 
MONTO Y MODALIDAD
Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

Tipo de Cambio: 25.3318                       

MODALIDAD

Estrato (En Miles) Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto %

Hasta  5 4,927 6,611.50 0.2 146,407 89,417.40 5.5 0 0 0 0 0 /0 151,334 96,028.90 1.5

De 5.1 A 10 1,560 11,200.40 0.3 9,507 66,263.60 4.1 3 63.8 0 0 0 /0 11,070 77,527.70 1.2

De 10.1 A 15 1,080 13,049.80 0.3 4,204 51,005.80 3.2 11 345.4 0 0 0 /0 5,295 64,401.00 1

De 15.1 A 25 1,198 23,486.10 0.6 3,769 72,508.40 4.5 77 1,864.40 0.2 0 0 /0 5,044 97,859.00 1.5

De 25.1 A 50 1,452 52,430.90 1.3 3,343 116,897.10 7.2 106 5,035.20 0.6 0 0 /0 4,901 174,363.10 2.8

De 50.1 A 100 1,176 82,829.20 2.1 1,760 121,498.90 7.5 81 7,187.70 0.9 0 0 /0 3,017 211,515.80 3.3

De 100.1 A 250 1,144 182,150.30 4.7 1,170 177,663.70 11 75 13,981.90 1.8 0 0 /0 2,389 373,795.80 5.9

De 250.1 A 500 606 213,349.40 5.4 354 124,461.40 7.7 24 10,563.50 1.3 0 0 /0 984 348,374.30 5.5

De 500.1 A 1,000 393 274,848.00 7 169 116,089.50 7.2 27 28,124.30 3.6 0 0 /0 589 419,061.80 6.6

De 1,000.1 A 2,000 228 320,335.50 8.2 90 125,043.70 7.7 14 25,402.30 3.2 0 0 /0 332 470,781.50 7.4

De 2,000.1 A 2,500 62 138,420.70 3.5 12 27,226.20 1.7 2 4,430.20 0.6 0 0 /0 76 170,077.10 2.7

De 2,500.1 A 3,000 54 157,099.30 4 17 50,073.50 3.1 2 8,163.70 1 0 0 /0 73 215,336.40 3.4

De 3,000.1 A 5,000 37 156,233.60 4 8 32,361.10 2 1 5,154.90 0.7 0 0 /0 46 193,749.60 3.1

Mas de 5000 94 2282,758.30 58.3 19 448,561.40 27.7 16 678,491.70 86 0 0 /0 129 3409,811.40 53.9

SUB - TOTAL (C$) 14,011 3914,803.00 170,829 1619,071.60 439 788,808.90 0 0 185,279 6322,683.50

PORCENTAJE 7.56 61.92 92.2 25.61 0.24 12.48 0 0 100 100

MODALIDAD

Estrato (En Miles) Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % 

Hasta  5 4,963 6,466.00 3.2 54,526 46,982.80 16.6 3,383 9,747.80 5.3 0 0 /0 62,872 63,196.70 9.4

De 5.1 A 10 914 6,527.40 3.2 4,637 32,603.10 11.5 1,328 11,589.20 6.3 0 0 /0 6,879 50,719.80 7.6

De 10.1 A 15 456 5,626.90 2.8 1,975 23,898.70 8.4 483 6,437.10 3.5 0 0 /0 2,914 35,962.70 5.4

De 15.1 A 25 477 9,444.10 4.6 1,577 30,378.60 10.7 551 11,801.00 6.5 0 0 /0 2,605 51,623.70 7.7

De 25.1 A 50 580 20,451.20 10 1,255 43,670.10 15.4 620 24,433.00 13.4 0 0 /0 2,455 88,554.40 13.2

De 50.1 A 100 345 24,273.40 11.9 567 38,307.90 13.5 313 25,810.60 14.1 0 0 /0 1,225 88,391.90 13.2

De 100.1 A 250 257 40,233.60 19.7 218 31,875.10 11.3 179 29,359.30 16 0 0 /0 654 101,468.00 15.2

De 250.1 A 500 85 29,213.30 14.3 48 15,879.20 5.6 76 27,313.10 14.9 0 0 /0 209 72,405.60 10.8

De 500.1 A 1,000 38 25,560.60 12.5 8 5,500.40 1.9 17 14,912.80 8.2 0 0 /0 63 45,973.80 6.9

De 1,000.1 A 2,000 13 18,344.30 9 2 2,144.30 0.8 5 8,550.00 4.7 0 0 /0 20 29,038.60 4.3

De 2,000.1 A 2,500 1 2,183.70 1.1 1 2,080.50 0.7 0 0 0 0 0 /0 2 4,264.20 0.6

De 2,500.1 A 3,000 0 0 0 1 3,194.50 1.1 1 3,000.00 1.6 0 0 /0 2 6,194.50 0.9

De 3,000.1 A 5,000 1 3,676.40 1.8 0 0 0 2 10,000.00 5.5 0 0 /0 3 13,676.40 2

Mas de 5000 2 11,810.30 5.8 1 6,380.00 2.3 0 0 0 0 0 /0 3 18,190.30 2.7

SUB - TOTAL (US$) 8,132 203,811.20 64,816 282,895.20 6,958 182,954.00 0 0 79,906 669,660.40

PORCENTAJE 10.18 30.44 81.12 42.24 8.71 27.32 0 0 100 100

MODALIDAD

(En Miles) Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto

GRAN TOTAL (C$) 22,143 9077,707.70 235,645 8785,317.10 7,397 5423,363.00 0 0 265,185 23286,387.80

PORCENTAJE 8.35 38.98 88.86 37.73 2.79 23.29 0 0 100 100
Fuente: Información de Estratificaciones de Depósitos reportada por las Instituciones Financiera Supervisadas

MONEDA EXTRANJERA

 A LA VISTA  AHORRO  A PLAZO  OTROS TOTAL

 A LA VISTA  AHORRO  A PLAZO  OTROS TOTAL 

 A LA VISTA  AHORRO  A PLAZO  OTROS TOTAL

MONEDA NACIONAL
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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
ESTRATIFICACIÓN DE LOS DEPÓSITOS A PLAZO 
POR MONTO Y PLAZO CONTRACTUAL
Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

Tipo de Cambio: 25.3318                       

PLAZO

Estrato (En Miles)
Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto %

Hasta  5 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

De 5.1 A 10 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 63.8 0 3 63.8 0

De 10.1 A 15 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 345.4 0.1 11 345.4 0

De 15.1 A 25 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 20 422.5 0.3 5 105.5 0.7 52 1,336.40 0.2 77 1,864.40 0.2

De 25.1 A 50 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 6 257.4 2.5 28 1,065.70 0.7 6 210.2 1.4 66 3,501.90 0.6 106 5,035.20 0.6

De 50.1 A 100 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 22 1,800.80 1.1 4 234.4 1.5 55 5,152.50 0.9 81 7,187.70 0.9

De 100.1 A 250 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 1 142.3 1.4 9 1,518.10 0.9 5 925.6 6 60 11,395.80 1.9 75 13,981.90 1.8

De 250.1 A 500 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 4 1,560.40 1 0 0 0 20 9,003.10 1.5 24 10,563.50 1.3

De 500.1 A 1,000 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 7 6,968.00 4.3 1 560.2 3.7 19 20,596.10 3.4 27 28,124.30 3.6

De 1,000.1 A 2,000 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 2 3,557.40 2.2 0 0 0 12 21,844.90 3.6 14 25,402.30 3.2

De 2,000.1 A 2,500 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 1 2,064.30 1.3 0 0 0 1 2,365.90 0.4 2 4,430.20 0.6

De 2,500.1 A 3,000 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 8,163.70 1.4 2 8,163.70 1

De 3,000.1 A 5,000 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5,154.90 0.9 1 5,154.90 0.7

Mas de 5000 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 1 10,024.10 96.2 3 144,991.00 88.4 2 13,300.30 86.7 10 510,176.30 85.2 16 678,491.70 86

SUB - TOTAL (C$) 0 0 0 0 0 0 8 10,423.80 96 163,948.20 23 15,336.30 312 599,100.60 439 788,808.90

PORCENTAJE 0 0 0 0 0 0 1.82 1.32 21.87 20.78 5.24 1.94 71.07 75.95 100 100

PLAZO

Estrato (En Miles) Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % 

Hasta  5 0 0 /0 0 0 /0 5 12.2 1.1 40 105 15.5 561 1,586.70 8.5 96 279.4 9.3 2,681 7,764.50 4.9 3,383.00 9,747.80 5.3

De 5.1 A 10 0 0 /0 0 0 /0 1 10 0.9 19 130.8 19.3 219 1,809.40 9.7 19 165 5.5 1,070 9,473.90 5.9 1,328.00 11,589.20 6.3

De 10.1 A 15 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 2 27 4 70 904.7 4.8 9 95.1 3.2 402 5,410.30 3.4 483 6,437.10 3.5

De 15.1 A 25 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 3 56.5 8.4 69 1,429.50 7.6 18 363.5 12.1 461 9,951.40 6.2 551 11,801.00 6.5

De 25.1 A 50 0 0 /0 0 0 /0 1 50 4.7 3 125.1 18.5 91 3,561.70 19 16 615 20.4 509 20,081.20 12.6 620 24,433.00 13.4

De 50.1 A 100 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 2 117.7 17.4 34 2,471.00 13.2 9 685.8 22.8 268 22,536.20 14.1 313 25,810.60 14.1

De 100.1 A 250 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 1 115 17 18 2,876.50 15.4 6 806.6 26.8 154 25,561.20 16 179 29,359.30 16

De 250.1 A 500 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 0 0 0 7 2,783.60 14.9 0 0 0 69 24,529.50 15.4 76 27,313.10 14.9

De 500.1 A 1,000 0 0 /0 0 0 /0 1 1,000.00 93.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 13,912.80 8.7 17 14,912.80 8.2

De 1,000.1 A 2,000 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 0 0 0 1 1,300.00 6.9 0 0 0 4 7,250.00 4.5 5 8,550.00 4.7

De 2,000.1 A 2,500 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

De 2,500.1 A 3,000 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3,000.00 1.9 1 3,000.00 1.6

De 3,000.1 A 5,000 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 10,000.00 6.3 2 10,000.00 5.5

Mas de 5000 0 0 /0 0 0 /0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUB - TOTAL (US$) 0 0 0 0 8 1,072.20 70 677.2 1,070 18,723.00 173 3,010.60 5,637 159,471.00 6,958 182,954.00

PORCENTAJE 0 0 0 0 0.11 0.59 1.01 0.37 15.38 10.23 2.49 1.65 81.01 87.16 100 100

PLAZO

(En Miles) Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto

GRAN TOTAL (C$) 0 0 0 0 8 27,161.20 78 27,578.60 1,166 638,234.30 196 91,599.60 5,949 4638,789.20 7,397 5423,363.00

PORCENTAJE 0 0 0 0 0.11 0.5 1.05 0.51 15.76 11.77 2.65 1.69 80.42 85.53 100 100

Fuente: Información de Estratificaciones de Depósitos reportada por las Instituciones Financiera Supervisadas

TOTAL

 Hasta 15 días  De 16 hasta 30 días  De 31 hasta 60 días  De 61 hasta 90 días  De 91 hasta 180 días  De 181 hasta 360 días  Mas de 360 días TOTAL

 De 181 hasta 360 días  Mas de 360 días

 De 91 hasta 180 días

MONEDA EXTRANJERA

 Hasta 15 días  De 16 hasta 30 días  De 31 hasta 60 días  De 61 hasta 90 días  De 91 hasta 180 días

 Hasta 15 días  De 16 hasta 30 días  De 31 hasta 60 días  De 61 hasta 90 días

MONEDA NACIONAL

 De 181 hasta 360 días  Mas de 360 días TOTAL 
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UBICACIO
N 

GEOGRAFI
CA

Estrato (En 
Miles)

Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto %

Hasta  5 1,991 1,913.80 1.6 8,143 5,602.40 2.9 114,446 70,040.00 1.3 18,795 10,758.90 4 1,479 1,251.30 4 6,480 6,462.50 2 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 151,334 96,028.90 1.5

De 5.1 A 10 264 1,898.60 1.5 644 4,486.40 2.3 7,991 55,986.60 1 1,220 8,509.00 3.2 146 1,037.10 3.3 805 5,609.90 1.8 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 11,070 77,527.70 1.2

De 10.1 A 

15

138 1,679.80 1.4 271 3,267.40 1.7 3,811 46,414.30 0.9 560 6,837.70 2.5 78 956 3.1 437 5,245.80 1.6 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 5,295 64,401.00 1

De 15.1 A 

25

130 2,484.80 2 294 5,621.20 2.9 3,597 69,905.50 1.3 525 10,108.30 3.8 80 1,590.60 5.1 418 8,148.60 2.6 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 5,044 97,859.00 1.5

De 25.1 A 

50

118 4,238.30 3.4 310 11,084.10 5.8 3,400 120,840.80 2.2 531 18,967.70 7.1 71 2,535.90 8.1 471 16,696.30 5.2 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 4,901 174,363.10 2.8

De 50.1 A 

100

82 5,763.70 4.7 192 13,535.90 7.1 2,113 147,801.70 2.7 307 21,389.30 8 41 2,905.20 9.3 282 20,120.00 6.3 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 3,017 211,515.80 3.3

De 100.1 A 

250

84 13,370.00 10.9 172 26,413.00 13.8 1,581 247,074.00 4.6 252 39,662.50 14.8 30 4,504.40 14.4 270 42,771.80 13.4 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 2,389 373,795.80 5.9

De 250.1 A 

500

46 16,415.00 13.3 64 22,436.90 11.7 679 239,832.80 4.5 78 27,606.90 10.3 14 4,928.60 15.8 103 37,154.10 11.6 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 984 348,374.30 5.5

De 500.1 A 

1,000

17 10,968.40 8.9 38 26,821.40 14 418 300,279.30 5.6 41 28,032.80 10.4 8 5,466.80 17.5 67 47,493.10 14.9 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 589 419,061.80 6.6

De 1,000.1 

A 2,000

14 18,234.40 14.8 14 20,450.50 10.7 245 347,654.10 6.5 31 43,865.80 16.3 4 6,098.10 19.5 24 34,478.50 10.8 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 332 470,781.50 7.4

De 2,000.1 

A 2,500

1 2,021.60 1.6 5 11,413.70 6 63 140,374.30 2.6 4 9,228.40 3.4 0 0 0 3 7,039.10 2.2 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 76 170,077.10 2.7

De 2,500.1 

A 3,000

3 7,840.50 6.4 6 18,089.70 9.5 52 152,781.20 2.8 3 8,074.70 3 0 0 0 9 28,550.30 9 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 73 215,336.40 3.4

De 3,000.1 

A 5,000

3 12,526.40 10.2 1 4,757.00 2.5 32 136,042.60 2.5 5 19,422.70 7.2 0 0 0 5 21,000.80 6.6 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 46 193,749.60 3.1

Mas de 

5000

2 23,696.70 19.3 2 17,161.00 9 118 3314,423.40 61.5 2 16,339.20 6.1 0 0 0 5 38,191.10 12 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 129 3409,811.40 53.9

SUB - 
TOTAL 
(C$)

2,893 123,052.30 10,156 191,140.70 138,546 5389,450.70 22,354 268,803.90 1,951 31,274.10 9,379 318,961.90 0 0 0 0 0 0 185,279 6322,683.50

PORCENT
AJE

1.56 1.95 5.48 3.02 74.78 85.24 12.07 4.25 1.05 0.49 5.06 5.04 0 0 0 0 0 0 100 100

UBICACIO
N 

GEOGRAFI
CA

Estrato (En 
Miles)

Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % 

Hasta  5 2,781 2,987.10 14.3 4,354 4,301.20 12.2 41,075 40,661.40 7.8 8,661 9,214.40 16.2 788 773.2 19.1 5,213 5,259.40 15.4 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 62,872 63,196.70 9.4

De 5.1 A 10 316 2,282.10 11 481 3,452.70 9.8 4,449 32,892.40 6.3 949 7,083.00 12.5 88 669.5 16.6 596 4,340.00 12.7 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 6,879 50,719.80 7.6

De 10.1 A 

15

138 1,681.10 8.1 220 2,675.60 7.6 1,939 24,002.90 4.6 384 4,752.80 8.4 29 352.5 8.7 204 2,497.90 7.3 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 2,914 35,962.70 5.4

De 15.1 A 

25

121 2,401.20 11.5 176 3,409.30 9.7 1,806 35,801.80 6.9 284 5,631.50 9.9 29 608.5 15.1 189 3,771.40 11 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 2,605 51,623.70 7.7

De 25.1 A 

50

85 2,968.90 14.2 147 5,363.50 15.2 1,724 62,325.70 12 295 10,537.90 18.6 22 797.6 19.7 182 6,560.80 19.2 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 2,455 88,554.40 13.2

De 50.1 A 

100

45 3,229.50 15.5 86 6,093.70 17.3 889 64,394.80 12.4 125 8,999.10 15.9 4 246.8 6.1 76 5,428.00 15.9 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 1,225 88,391.90 13.2

De 100.1 A 

250

17 2,965.20 14.2 44 6,457.90 18.3 515 80,506.10 15.5 47 6,859.20 12.1 4 592.8 14.7 27 4,086.80 11.9 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 654 101,468.00 15.2

De 250.1 A 

500

8 2,322.70 11.1 6 2,320.60 6.6 181 62,694.40 12.1 8 2,808.50 5 0 0 0 6 2,259.40 6.6 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 209 72,405.60 10.8

De 500.1 A 

1,000

0 0 0 2 1,179.80 3.3 60 43,943.90 8.5 1 850 1.5 0 0 0 0 0 0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 63 45,973.80 6.9

De 1,000.1 

A 2,000

0 0 0 0 0 0 20 29,038.60 5.6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 20 29,038.60 4.3

De 2,000.1 

A 2,500

0 0 0 0 0 0 2 4,264.20 0.8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 2 4,264.20 0.6

De 2,500.1 

A 3,000

0 0 0 0 0 0 2 6,194.50 1.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 2 6,194.50 0.9

De 3,000.1 

A 5,000

0 0 0 0 0 0 3 13,676.40 2.6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 3 13,676.40 2

Mas de 

5000

0 0 0 0 0 0 3 18,190.30 3.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 /0 0 0 /0 0 0 /0 3 18,190.30 2.7

SUB - 
TOTAL 
(US$)

3,511 20,838.00 5,516 35,254.20 52,668 518,587.30 10,754 56,736.30 964 4,040.90 6,493 34,203.70 0 0 0 0 0 0 79,906 669,660.40

PORCENT
AJE

4.39 3.11 6.9 5.26 65.91 77.44 13.46 8.47 1.21 0.6 8.13 5.11 0 0 0 0 0 0 100 100

UBICACIO
N 

GEOGRAFI
CA

 (En Miles)
Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto

GRAN 

TOTAL 

(C$)

6,404 650,915.20 15,672 1084,192.70 191,214 18526,201.30 33,108 1706,036.40 2,915 133,637.80 15,872 1185,404.40 0 0 0 0 0 0 265,185 23286,387.80

PORCENT
AJE

2.41 2.8 5.91 4.66 72.11 79.56 12.48 7.33 1.1 0.57 5.99 5.09 0 0 0 0 0 0 100 100

Fuente: Información de Estratificaciones de Depósitos reportada por las Instituciones Financiera Supervisadas

BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
ESTRATIFICACIÓN DE LOS DEPÓSITOS POR MONTO Y REGIÓN GEOGRÁFICA

Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

Tipo de Cambio: 25.3318             
          

Región VI - NORTE Región VII - ATLÁNTICO NORTE Región VIII - ATLÁNTICO SUR Región IX - RÍO SAN JUAN TOTAL

MONEDA NACIONAL

MONEDA EXTRANJERA

Región VI - NORTE Región VII - ATLÁNTICO NORTE Región VIII - ATLÁNTICO SUR Región IX - RÍO SAN JUAN TOTAL Región I - LAS SEGOVIAS Región II - OCCIDENTE Región III - MANAGUA Región IV - SUR Región V - CENTRAL

Región I - LAS SEGOVIAS Región II - OCCIDENTE Región III - MANAGUA Región IV - SUR Región V - CENTRAL

Región VI - NORTE Región VII - ATLÁNTICO NORTE Región VIII - ATLÁNTICO SUR Región IX - RÍO SAN JUAN TOTAL Región I - LAS SEGOVIAS Región II - OCCIDENTE Región III - MANAGUA Región IV - SUR Región V - CENTRAL
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Plazo por 

vencerse

Plazo 

Contractua

l (En Miles)

Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % 

 Hasta 15 

días

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 De 16 

hasta 30 

días

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 De 31 

hasta 60 

días

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 De 61 

hasta 90 

días

0 0 0 0 0 0 2 100.4 0.2 6 10,323.40 30.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 10,423.80 1.3

 De 91 

hasta 180 

días

11 432.6 3.1 21 52,197.80 90.5 22 35,213.70 74.4 16 3,759.30 10.9 26 72,344.80 47.3 0 0 0 0 0 0 96 163,948.20 20.8

 De 181 

hasta 360 

días

6 580 4.2 2 41.6 0.1 6 524.9 1.1 4 13,500.10 39.3 3 646.6 0.4 2 43.2 0 0 0 0 23 15,336.30 1.9

 Mas de 

360 días

23 12,769.60 92.7 18 5,435.10 9.4 28 11,497.30 24.3 24 6,749.50 19.7 89 80,042.60 52.3 107 468,830.50 100 23 13,775.90 100 312 599,100.60 76

SUB - 
TOTAL 
(C$)

40 13,782.10 41 57,674.40 58 47,336.30 50 34,332.20 118 153,034.10 109 468,873.80 23 13,775.90 439 788,808.90

PORCEN
TAJE

9.11 1.75 9.34 7.31 13.21 6 11.39 4.35 26.88 19.4 24.83 59.44 5.24 1.75 100 100

Plazo por 

vencerse

Plazo 

Contractua

l (En Miles)

Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % 

 Hasta 15 

días

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 De 16 

hasta 30 

días

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 De 31 

hasta 60 

días

3 16.5 0.2 5 1,055.70 11.6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1,072.20 0.6

 De 61 

hasta 90 

días

4 11.9 0.1 7 32.4 0.4 5 23.3 0.1 54 609.7 3.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 677.2 0.4

 De 91 

hasta 180 

días

127 2,446.00 25.2 121 3,492.00 38.5 272 4,060.80 23.4 166 2,978.00 18.1 384 5,746.10 14.3 0 0 0 0 0 0 1,070 18,723.00 10.2

 De 181 

hasta 360 

días

17 283.8 2.9 19 226.3 2.5 24 508 2.9 26 413.9 2.5 49 1,105.20 2.7 38 473.4 0.6 0 0 0 173 3,010.60 1.6

 Mas de 

360 días

361 6,949.90 71.6 294 4,259.90 47 635 12,782.10 73.6 569 12,473.50 75.7 1,442 33,452.40 83 1,896 74,007.70 99.4 440 15,545.40 100 5,637 159,471.00 87.2

SUB - 
TOTAL 
(US$)

512 9,708.10 446 9,066.40 936 17,374.20 815 16,475.10 1,875 40,303.70 1,934 74,481.00 440 15,545.40 6,958 182,954.00

PORCEN
TAJE

7.36 5.31 6.41 4.96 13.45 9.5 11.71 9.01 26.95 22.03 27.8 40.71 6.32 8.5 100 100

Plazo por 

vencerse

(En Miles) Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto

GRAN 

TOTAL 

(C$)

552 259,706.70 487 287,342.20 994 487,456.20 865 451,676.60 1,993 1173,999.40 2,043 2355,612.20 463 407,569.80 7,397 5423,363.00

PORCEN
TAJE

7.46 4.79 6.58 5.3 13.44 8.99 11.69 8.33 26.94 21.65 27.62 43.43 6.26 7.52 100 100

MONEDA EXTRANJERA

Fuente: Información de Estratificaciones de Depósitos reportada por las Instituciones Financiera Supervisadas

 De 16 hasta 30 días  De 31 hasta 60 días  De 61 hasta 90 días  De 91 hasta 180 días  De 181 hasta 360 días  Mas de 360 días TOTAL 

 Hasta 15 días  De 16 hasta 30 días  De 31 hasta 60 días  De 61 hasta 90 días  De 91 hasta 180 días  De 181 hasta 360 días  Mas de 360 días TOTAL 

 Hasta 15 días

MONEDA NACIONAL

BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

 Hasta 15 días  De 16 hasta 30 días  De 31 hasta 60 días  De 61 hasta 90 días  De 91 hasta 180 días

ESTRATIFICACIÓN DE LOS DEPÓSITOS POR PLAZO CONTRACTUAL Y PLAZO A VENCERSE
Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

Tipo de Cambio: 25.3318             
          

 De 181 hasta 360 días  Mas de 360 días TOTAL 
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Tipo de Cambio: 25.3318                       

PLAZO

Estrato (En Miles) Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto %

Hasta  5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

De 5.1 A 10 1 15.4 0.1 0 0 0 1 23.8 0.1 1 24.6 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 63.8 0

De 10.1 A 15 1 26.4 0.2 0 0 0 0 0 0 1 30.9 0.1 2 49.5 0 7 238.6 0.1 0 0 0 11 345.4 0

De 15.1 A 25 4 85.3 0.6 9 209.2 0.4 9 206.8 0.4 11 254.7 0.7 24 586.2 0.4 18 459.5 0.1 2 62.6 0.5 77 1,864.40 0.2

De 25.1 A 50 11 455.9 3.3 8 341.1 0.6 17 701.2 1.5 10 400.5 1.2 31 1,651.80 1.1 23 1,210.10 0.3 6 274.5 2 106 5,035.20 0.6

De 50.1 A 100 5 325.5 2.4 5 451.2 0.8 13 1,323.10 2.8 10 800.6 2.3 20 1,621.40 1.1 24 2,238.20 0.5 4 427.7 3.1 81 7,187.70 0.9

De 100.1 A 250 8 1,535.40 11.1 5 904.9 1.6 10 2,051.00 4.3 6 911.5 2.7 24 4,569.40 3 16 2,631.70 0.6 6 1,378.00 10 75 13,981.90 1.8

De 250.1 A 500 4 1,895.50 13.8 3 1,133.50 2 3 1,225.70 2.6 4 1,840.10 5.4 7 3,374.30 2.2 2 756.9 0.2 1 337.4 2.4 24 10,563.50 1.3

De 500.1 A 1,000 5 6,338.90 46 7 6,968.00 12.1 0 0 0 1 1,240.60 3.6 7 7,120.90 4.7 6 5,440.80 1.2 1 1,015.20 7.4 27 28,124.30 3.6

De 1,000.1 A 2,000 0 0 0 3 5,197.50 9 3 4,767.00 10.1 2 3,440.10 10 1 1,729.70 1.1 3 5,047.40 1.1 2 5,220.60 37.9 14 25,402.30 3.2

De 2,000.1 A 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2,064.30 6 0 0 0 1 2,365.90 0.5 0 0 0 2 4,430.20 0.6

De 2,500.1 A 3,000 1 3,103.80 22.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5,059.90 36.7 2 8,163.70 1

De 3,000.1 A 5,000 0 0 0 0 0 0 1 5,154.90 10.9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5,154.90 0.7

Mas de 5000 0 0 0 1 42,469.00 73.6 1 31,882.90 67.4 3 23,324.40 67.9 2 132,330.70 86.5 9 448,484.70 95.7 0 0 0 16 678,491.70 86

SUB - TOTAL (C$) 40 13,782.10 41 57,674.40 58 47,336.30 50 34,332.20 118 153,034.10 109 468,873.80 23 13,775.90 439 788,808.90

PORCENTAJE 9.11 1.75 9.34 7.31 13.21 6 11.39 4.35 26.88 19.4 24.83 59.44 5.24 1.75 100 100

PLAZO

Estrato (En Miles) Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % Cta Mto % 

Hasta  5 266 744.3 7.7 225 649.4 7.2 525 1,522.00 8.8 421 1,183.40 7.2 913 2,621.60 6.5 867 2,508.50 3.4 166 518.5 3.3 3,383 9,747.80 5.3

De 5.1 A 10 99 882.3 9.1 86 702.9 7.8 174 1,496.30 8.6 161 1,426.30 8.7 348 3,061.00 7.6 380 3,328.20 4.5 80 692.2 4.5 1,328 11,589.20 6.3

De 10.1 A 15 27 357.6 3.7 37 476.4 5.3 49 631.6 3.6 52 694.3 4.2 141 1,931.20 4.8 130 1,730.90 2.3 47 615.1 4 483 6,437.10 3.5

De 15.1 A 25 44 922.2 9.5 43 914.2 10.1 59 1,245.50 7.2 59 1,282.60 7.8 153 3,259.20 8.1 143 3,136.10 4.2 50 1,041.20 6.7 551 11,801.00 6.5

De 25.1 A 50 42 1,643.10 16.9 35 1,399.00 15.4 71 2,797.80 16.1 60 2,277.70 13.8 177 7,114.20 17.7 193 7,468.50 10 42 1,732.70 11.1 620 24,433.00 13.4

De 50.1 A 100 20 1,570.90 16.2 12 1,018.00 11.2 32 2,457.40 14.1 31 2,354.70 14.3 75 6,117.10 15.2 116 9,983.10 13.4 27 2,309.40 14.9 313 25,810.60 14.1

De 100.1 A 250 10 1,577.00 16.2 3 483.5 5.3 16 3,162.10 18.2 21 3,173.30 19.3 51 7,646.50 19 64 10,857.80 14.6 14 2,459.30 15.8 179 29,359.30 16

De 250.1 A 500 3 1,000.00 10.3 3 1,122.90 12.4 10 4,061.50 23.4 8 2,830.80 17.2 14 4,952.90 12.3 26 9,018.00 12.1 12 4,327.00 27.8 76 27,313.10 14.9

De 500.1 A 1,000 1 1,010.70 10.4 1 1,000.00 11 0 0 0 2 1,252.10 7.6 2 1,600.00 4 9 8,200.00 11 2 1,850.00 11.9 17 14,912.80 8.2

De 1,000.1 A 2,000 0 0 0 1 1,300.00 14.3 0 0 0 0 0 0 1 2,000.00 5 3 5,250.00 7 0 0 0 5 8,550.00 4.7

De 2,000.1 A 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

De 2,500.1 A 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3,000.00 4 0 0 0 1 3,000.00 1.6

De 3,000.1 A 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 10,000.00 13.4 0 0 0 2 10,000.00 5.5

Mas de 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUB - TOTAL (US$) 512 9,708.10 446 9,066.40 936 17,374.20 815 16,475.10 1,875 40,303.70 1,934 74,481.00 440 15,545.40 6,958 182,954.00

PORCENTAJE 7.36 5.31 6.41 4.96 13.45 9.5 11.71 9.01 26.95 22.03 27.8 40.71 6.32 8.5 100 100

PLAZO

(En Miles) Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto Cta Mto

GRAN TOTAL (C$) 552 259,706.70 487 287,342.20 994 487,456.20 865 451,676.60 1,993 1173,999.40 2,043 2355,612.20 463 407,569.80 7,397 5423,363.00

PORCENTAJE 7.46 4.79 6.58 5.3 13.44 8.99 11.69 8.33 26.94 21.65 27.62 43.43 6.26 7.52 100 100

MONEDA EXTRANJERA

Fuente: Información de Estratificaciones de Depósitos reportada por las Instituciones Financiera Supervisadas

 De 16 hasta 30 días  De 31 hasta 60 días  De 61 hasta 90 días  De 91 hasta 180 días  De 181 hasta 360 días  Mas de 360 días

BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
ESTRATIFICACIÓN DE LOS DEPÓSITOS A PLAZO POR MONTO Y PLAZO A VENCERSE

Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

TOTAL

 Hasta 15 días  De 16 hasta 30 días  De 31 hasta 60 días  De 61 hasta 90 días  De 91 hasta 180 días  De 181 hasta 360 días  Mas de 360 días TOTAL

 De 181 hasta 360 días  Mas de 360 días TOTAL

 Hasta 15 días

MONEDA NACIONAL

 Hasta 15 días  De 16 hasta 30 días  De 31 hasta 60 días  De 61 hasta 90 días  De 91 hasta 180 días
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